OFICIO PRESIDENTE nº 00566/2008
São Roque, 08 de setembro de 2008.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto à CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, no sentido de promover a instalação de 04 luminárias em postes localizados na via pública com início no Km 8 da Rodovia Lívio Tagliassachi, Bairro Guaçu II.

Justifico o presente pedido tendo em vista que atualmente as pessoas da referida via não contam com nenhum tipo de iluminação pública, o que torna o local perigoso para se transitar no período noturno.

Assim, nada mais justo do que atender a reivindicação das pessoas daquela Comunidade, uma vez que o benefício em questão irá tornar o local mais seguro.
Certo de poder contar com a costumeira atenção de Vossa Excelência, aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(toco)

Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

ANTONIO CARLOS PEREIRA RIOS

DD. Prefeito em Exercício da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº 03732/2008